HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH KHÁNH HÒA

ỦY BAN HỘI THÀNH PHỐ NHA TRANG

***

Số: 26-CV/UBH
“V/v tổ chức Đại hội điểm Hội LHTN Việt Nam

cấp xã, nhiệm kỳ 2024-2029”

Nha Trang, ngày 29 tháng 12 năm 2023

Kính gửi: - Lãnh đạo Đảng ủy phường Vĩnh Nguyên

- Lãnh đạo UBND phường Vĩnh  Nguyên

- Ủy ban Hội LHTN Việt Nam phường Vĩnh Nguyên

 Căn cứ Công văn số 78-CV/UBH, ngày 18/12/2023 của Ủy ban Hội tỉnh

Khánh Hòa về việc tổ chức Đại hội điểm cấp xã nhiệm kỳ 2024-2029; căn cứ tình

hình hoạt động, kết quả đánh giá hoạt động phong trào của Ủy ban Hội phường

Vĩnh Nguyên nổi bật và có nhiều thành tích xuất sắc trong công tác Hội trong

những năm qua là được sự quan tâm thường xuyên, sâu sát, sự hỗ trợ, tạo điều

kiện của Đảng ủy, Chính quyền địa phương về công tác Hội và phong trào Thanh

niên đối với Ủy ban Hội phường Vĩnh Nguyên.

Để có được những kinh nghiệm rút ra từ việc tổ chức Đại hội và để Đại hội

Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam cấp xã hoàn thành tốt các nội dung được đề

ra, Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh và thành phố thống nhất lựa chọn đơn vị Ủy

ban Hội LHTN Việt Nam phường Vĩnh Nguyên để tổ chức Đại hội điểm cấp tỉnh.

Đề nghị Ủy ban Hội phường Vĩnh Nguyên chuẩn bị các nội dung đại hội

theo hướng dẫn và thực hiện theo các nội dung sau:

 1. Thời gian tổ chức Đại hội: Ngày 27/01/2024 (thứ 7)

 2. Số lượng Đại biểu triệu tập: ít nhất 60 đại biểu

 3. Trang phục: Áo Thanh niên Việt Nam (mẫu Trung ương Đoàn quy định),

thắt Cravat, mang giày, quần hoặc váy sậm màu, đeo huy hiệu Hội.

 4. Các nội dung khác căn cứ theo các văn bản sau:

+ Kế hoạch số 07-KH/UBH, ngày 05/9/2023 của Ủy ban Hội LHTN Việt

Nam thành phố Nha Trang “về việc tổ chức Đại hội Hội Liên hiệp Thanh niên Việt

Nam cấp xã, phường tiến tới Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam

thành phố Nha Trang lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2024 – 2029”;

2

+ Hướng dẫn số 16-HD/UBH, ngày 10/11/2023 của UBH thành phố “về tổ

chức Đại hội Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu

Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam thành phố Nha Trang lần thứ VIII, nhiệm kỳ

2024 – 2029”;

+ Công văn số 13-CV/UBH, ngày 29/9/2023 của UBH thành phố “V/v rà

soát, kiện toàn nhân sự phục vụ công tác Đại hội Hội LHTN Việt Nam các cấp,

nhiệm kỳ 2024-2029”;

+ Công văn số 25-CV/UBH, ngày 29/12/2023 của UBH thành phố “V/v rà

soát, kiện toàn nhân sự, đăng ký lịch tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam cấp xã,

nhiệm kỳ 2024-2029”.

 Ngoài ra, trong quá trình chuẩn bị, UBH phường Vĩnh Nguyên chủ động

thực hiện báo cáo tiến độ, những khó khăn, vướng mắc để UBH thành phố báo

cáo UBH tỉnh và hướng dẫn giải quyết.

Ủy ban Hội thành phố Nha Trang kính đề nghị Đảng ủy, UBND phường

Vĩnh Nguyên quan tâm, tạo điều kiện về mọi mặt để việc tổ chức Đại hội điểm

đối với đơn vị Ủy ban Hội phường Vĩnh Nguyên được diễn ra thành công và hoàn

thành tốt các nội dung tại Đại hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP/UBH

TM. ỦY BAN HỘI THÀNH PHỐ

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Minh Phương